natureza contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, visando atender as
demandas do Setor de Tecnologia da Informação do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Acre, em favor da empresa ELMO PERSCH, CNPJ nº 37.351.890/0001-96,
vencedora do certame, com menor preço global, de R$ 93.448,39 (noventa e três mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos).

Rio Branco/AC, 18 de setembro de 2023.

Dra. Leuda Maria da Silva Davalos
Presidente do CRM-AC

Documento assinado eletronicamente por Leuda Maria da Silva Davalos,
Presidência do CRM-AC, em 09/10/2023, às 13:17, com fundamento no art.

[...]

segurança destinados a pagamento de Alimentação / Refeição e Combustível, para os
empregados do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região
- CREFITO-9, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital. Valor Global: R$ 120.312,50 (cento e vinte mil trezentos e doze reais
e cinquenta centavos); Taxa de Administração: 0,00% (zero por cento). Cobertura
Orçamentária: Elemento de Despesa 6.2.2.1.1.01.04.01.002 - Programa de Alimentação
ao Trabalhador. Vigência: 15/10/2023 a 15/10/2024. Signatários: pelo Contratante,

[...]

segurança destinados a pagamento de Combustível, para os empregados do Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Valor
Global: R$ 31.363,20 (trinta e um mil trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos);
Taxa de Administração: 0,00 % (zero por cento). Cobertura Orçamentária: Elemento de
Despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.01.001 - Vale Transporte; 6.2.2.1.1.01.04.01.006 - Vale
Combustível; Nota de Empenho nº 00030/2023 e 00031/2023. Vigência:

[...]

Móvel Pessoal (SMP) com assinatura básica de voz, dados e SMS, em rede própria e com
cobertura de sinal por meio de ''Roaming'' Nacional de acordo com a regulamentação da
Anatel para atender o Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre.
Perfazendo o valor global de R$ 8.088,12 (oito mil e oitenta e oito reais e doze
centavos).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de Telecomunicações - Telefone e
Internet / Fonte: Recursos Próprios.
Data da Assinatura: 13 de setembro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº 23.1.000001148-4

[...]

mobiliários com vistas à organização espacial e funcional do Escritório de Representação do
CRM-AC no Município de Cruzeiro do Sul, situado na Rua Pedro Teles, nº. 480, Bairro da
Baixa, CEP 69.680-000 - Cruzeiro do Sul - AC.
Perfazendo o valor global de R$ 7.051,34 (sete mil, cinquenta e um reais e trinta e quatro
centavos).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.36.002 - Serviços Técnicos Profissionais - P. F. /
Fonte: Recursos Próprios.
Data da Assinatura: 13 de setembro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº 23.1.000001229-4

[...]

do Acre, CNPJ: 14.345.748/0001-30.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Confecção e no fornecimento de placas para homenagem e medalhas de mérito
para atender as solenidades do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre.
Perfazendo o valor global de R$ 16.731,00 (dezesseis mil, setecentos e trinta e um
reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.043 -Serviços de Publicidade Institucional / Fonte:
Recursos Próprios. Data da Assinatura: 21 de setembro de 2023.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº 23.1.000001007-0
Partes: VALTER DA COSTA MELO, CPF: